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Bydgoszcz, dn. 2014-09-2
                                                                                                                                Nr sprawy:  19/2014/ PN

Do Wykonawców:

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy materiałów opatrunkowych i innych materiałów medycznych w ilości i asortymencie określonym w Formularzu cenowym- Zał. nr 2 do SIWZ.

         W związku z pytaniami wystosowanymi przez firmy - udzielamy wyjaśnień na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 907):

Pytania dotyczące przedmiotu zamówienia:


Pytanie nr 1.
Zamawiający w rozdziale IX pkt  pkt 4 litera b zastrzegł sobie prawo sprawdzenia wiarygodności podanych przez wykonawcę informacji we wszystkich dostępnych źródłach. W związku z tym prosimy o wyjaśnienie czy pod pojęciem  „dostępne źródła” ma na myśli dokumenty o których mowa w § 6 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane z dnia  19.02.2013. W przypadku gdy Zamawiający pod pojęciem „dostępne źródła” rozumie także inne dokumenty, od tych wymienionych w Rozporządzeniu wnosimy o wykreślenie tego postanowienia z siwz.
Odpowiedź.
Zamawiający nie będzie żądał żadnych dodatkowych dokumentów, poza określonymi w SIWZ, ale zastrzega sobie prawo do sprawdzenia ich w przypadku, gdy będą budzić wątpliwość.

Pytanie nr 2.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na usunięcie z opisu przedmiotu zamówienia w pakiecie 3 pozycja 1-2  wymogu sformułowanego jako „w kolorze złamanej bieli”?


Uzasadnienie: Kolor gąbki w żaden sposób nie wpływa na jej działanie hemostatyczne podczas operacji, a jedynie preferuje jednego z dystrybutorów hemostatyków tj. Johnson & Johnson Poland Sp. z o.o., który jako jedyny z pośród wszystkich dystrybutorów tego rodzaju opatrunków ma w swoich materiałach informacyjnych na temat produktu (konkretnie w instrukcji użytkowania) napisane że gąbka hemostatyczna (Spongostan) posiada kolor złamanej bieli.
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ.

Pytanie nr 3.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na usunięcie z opisu przedmiotu zamówienia w pakiecie nr 3 pozycja 1-2 wymogu sformułowanego jako „sterylizowana suchym gorącym powietrzem” lub dopuści gąbki żelatynowe sterylizowane promieniami gamma?

Uzasadnienie: Zapis specyfikacji wymagający gąbki żelatynowej sterylizowanej suchym gorącym powietrzem jest równoznaczny ze wskazaniem jednego tylko produktu, a mianowicie SPONGOSTAN firmy Johnson & Johnson Poland Sp. z. o.o.. Jedynie ona z dostępnych na polskim rynku jest sterylizowana wymaganą metodą. Dostępne na polskim rynku produkty innych producentów są dokładnymi odpowiednikami produktu SPONGOSTAN. Są produkowane z tego samego materiału, tą samą metodą. Jedyną różnicą między nimi jest to, że sterylizowane są inną, bardziej nowoczesną metodą – sterylizacji promieniami gamma. Dlatego poprzez opisanie przedmiotu zamówienia w ten sposób, Zamawiający ograniczył możliwość złożenia oferty pozostałym wykonawcom mającym w swojej ofercie gąbki żelatynowe. Jak można zauważyć w Komentarzu „Prawo Zamówień Publicznych”, pod redakcją Pana Tomasza Czajkowskiego, wyd. trzecie, str. 148 „Zakaz utrudniania uczciwej konkurencji zostanie naruszony, gdy przy opisie przedmiotu zamówienia zamawiający użyje konkretnych oznaczeń i parametrów wskazujących konkretnego producenta lub konkretny produkt, działając w ten sposób wbrew zasadzie obiektywizmu i równego traktowania wszystkich podmiotów ubiegających się o zamówienie publiczne.” Powyższe potwierdza również wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 18 grudnia 2003 r. „Zamawiający powinien unikać wszelkich sformułowań lub parametrów, które by wskazywały na konkretny wyrób albo na konkretnego wykonawcę. Nie można mówić o zachowaniu zasady uczciwej konkurencji w sytuacji, gdy przedmiot zamówienia określony jest w sposób wskazujący na konkretny produkt, przy czym produkt ten nie musi być nazwany przez zamawiającego, wystarczy, że wymogi i parametry dla przedmiotu zamówienia określone są tak, że aby je spełnić oferent musi dostarczyć jeden konkretny produkt.”

Ponadto pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego, iż metoda sterylizacji suchym gorącym powietrzem jest metodą mniej zaawansowaną technicznie i technologicznie starszą, niż metoda sterylizacji promieniami gamma. Liczne publikacje naukowe potwierdzają, iż metoda sterylizacji promieniami gamma jest rozwiązaniem alternatywnym dla sterylizacji suchym gorącym powietrzem. Posiada jednak kilka unikatowych właściwości, dzięki którym jest częściej stosowana przez producentów, są to m. in.: możliwość wyjaławiania produktów bez konieczności przepakowywania, duża szybkość procesu, jego pokojowa temperatura, bezpieczeństwo (W. Głuszewski, Z.P. Górski, Sterylizacja radiacyjna wyrobów medycznych, „Współczesna Onkologia”, 2003, vol. 7; 10, 787-790 oraz M. Podrez-Radziszewska, W. Głuszewski,    Radiacyjna    modyfikacja    polietylenowych implantów    chirurgicznych, „Współczesna Onkologia”, 2005, vol. 9; 8, 365-367).

Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ.

Pytanie nr 4.
Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1-4.

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby opatrunek był wzmocniony włókniną?

Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ.

Pytanie nr 5.
Dotyczy Pakietu 1, poz. 1-4.

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby opatrunek posiadał włókninowe paski mocujące?
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ.

Pytanie nr 6.
Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1-4.

Czy Zamawiający dopuści opatrunki w klejem akrylowym?

Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ.

Pytanie nr 7.
Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 2.

Czy Zamawiający dopuści opatrunek bez wycięcia w rozmiarze 6x7cm lub 10x12cm?

Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ.

Pytanie nr 8.
Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1, 3.

Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 6x7cm?

Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ.

Pytanie nr 9.
Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 4.

Czy Zamawiający dopuści opatrunek bez wycięcia w rozmiarze 10x12cm?

Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ.

Pytanie nr 10.
Dotyczy Pakietu nr 2, poz. 1.

Czy Zamawiający dopuści uniwersalny system do mocowania cewników i drenów w rozmiarze 7,6x1,6cm?

Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ.

Pytanie nr 11.
Dotyczy Pakietu nr 2, poz. 2.

Czy Zamawiający dopuści uniwersalny system do mocowania cewników i drenów w rozmiarze 9x3cm?

Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ.

Pytanie nr 12.
Dotyczy Pakietu nr 2, poz. 3.

Czy Zamawiający dopuści uniwersalny system do mocowania cewników i drenów bez powłoki hydrokoloidowej w rozmiarze 7,6x1,6cm?

Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ.

Pytanie nr 13.
Dotyczy Pakietu nr 2, poz. 1-3.

Czy Zamawiający dopuści system mocowań posiadający część mocującą dren zintegrowaną z częścią przylegającą do skóry pacjenta i posiadającą dodatkowy przylepiec- rzep oraz przylepne pole dla lepszej stabilizacji drenu?

Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ.

Pytanie nr 14.
Dotyczy Pakietu nr 3, poz. 1, 2.

Czy Zamawiający dopuści gąbki hemostatyczne wchłanialne w ciągu 3-4 tygodni sterylizowane promieniami gamma?

Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy z SIWZ.


Pytania dotyczące wzoru umowy:

Pytanie nr 1.
Czy Zamawiający w § 6  ustęp 1 zastąpi słowa „wartości brutto niezrealizowanej jednostkowej dostawy” słowami „wartości brutto towaru niedostarczonego w wyznaczonym terminie”?
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 2.
Czy w ramach § 4 ustęp 2 umowy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie faktur  w wersji elektronicznej za pomocą poczty e-mail?
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

                                                                                                                         Dyrektor

                                                                                                 Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego

                                                                                                                      w Bydgoszczy

                                                                                                              mgr inż. Jarosław Cegielski
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